Diário   Oficial Página 74   sexta-feira, 02 de Outubro de 2020 Nº 27.849

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1193242:74>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020

(PROCESSO Nº 058/2020)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo
Santo Antônio - MT, no Exercício das Atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº. 003/2020 de 02 de Janeiro de 2.020, e em consonância
pela Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores Torna-se
Público para conhecimento dos Interessados, que fará realizar-se no dia 19
de Outubro de 2.020, às 14h00 horas (horário de Brasília) no Endereço,
Av. 29 de Setembro, nº 244 - Centro -  Novo Santo Antônio - MT - Sede da
Prefeitura Municipal, reunião de Recebimento e Abertura das Documenta-
ções e Propostas, conforme especificado no Edital de Tomada de Preços
nº. 04/2020, para Obras e Serviços de Engenharia. Informamos que a
Entrega do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado e no site
oficial da prefeitura: www.novosantoantonio.mt.gov.br (aba: licitações).
OBJETO LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA
NA ESCOLA RURAL ANTÔNIO LOUZEIRO DE FREITAS NO DISTRITO
DE VILA TRINDADE NO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO,
CONFORME PLANO DE TRABALHO. JULGAMENTO: MENOR PREÇO
GLOBAL: VALOR ESTIMADO: TOTAL: R$ 509.979,84. A comissão
permanente de licitação estará à disposição dos interessados para a
prestação de informações no horário de expediente da prefeitura municipal
de Novo Santo Antônio, pelo telefone (66) 3548-1001, e-mail licitacao@no-
vosantoantonio.mt.gov.br.

Novo Santo Antônio - MT, 02 de Outubro de 2.020.
GILVAN VIERIA LUZ

Presidente Comissão de Licitação
<END:1193242:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1193249:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 059/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato
Grosso, através do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria Municipal n°
545 de 10 de junho de 2020, faz saber que a licitação modalidade Pregão
Eletrônico - SRP nº 059/2020, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS HOSPITALARES, LABORATORIAIS, FARMACÊUTICOS E
MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AO ENFREN-
TANTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA”. Está temporariamente SUSPENSA, tendo
em vista necessidade de revisão no instrumento convocatório. Peixoto de
Azevedo, 01 de outubro de 2020.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 056/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE
PARA USO NA PADARIA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECI-
MENTO DE VÍNCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedoras as empresas CAMBOIM
E SANTOS - LTDA, com o valor total de R$ 236.367,91 (Duzentos e trinta
e seis mil trezentos e sessenta e sete reais e noventa e um centavo); MV
ELETRONICOS EIRELI - ME, com o valor total de R$ 8.900,00 (Oito mil
e novecentos reais); UTILISSIMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI
EPP, com o valor total de R$ 9.640,00 (Nove mil seiscentos e quarenta
reais). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua
integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de
Azevedo-MT, 24 de setembro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66  9 9984-4633
<END:1193249:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1193222:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.106/2020- PMPL

(PROCESSO N.214/2020-PMPL)
A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr.
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços
n.297/2019, referente Pregão Eletrônico n.030/2019, REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO DO TIPO PICKUP ZERO
KM, realizado pelo Município de Campo Novo do Parecis/MT, com a
Empresa BRESSAN LAMONATTO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
n.03.512.021/0001-84, com valor total de R$174.990,00 (cento e setenta e
quatro mil e novecentos e noventa reais).

Pontes e Lacerda/MT, 30 de setembro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1193222:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1193154:74>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2020
FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2020, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 34/2020.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO
NORTE-MT.
Empresa: EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 04.420.916/0003-13
Valor total R$ 177.931,00 (Cento e setenta e sete mil e novecentos e trinta
e um reais).
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Produtos de
Pavimentação Asfaltica - Emulsão Asfaltica para imprimação EAI, a fim
de atender a necessidade da Secretaria de Viação e Obras Publicas, da
Prefeitura de Porto Alegre do Norte-MT, de acordo com os termos e especifi-
cações deste edital e seus anexos e TERMO DE CONVÊNIO Nº 0354/2020
SINFRA /MT, com entrega em Porto Alegre do Norte-MT
VIGÊNCIA: O prazo será de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura
deste contrato - 30/09/2020 á 30/09/2021.
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1193154:74>
<BEGIN:1193155:74>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40/2020
FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2020, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 34/2020.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO
NORTE-MT.
Empresa: EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 04.420.916/0003-13
Valor total R$ 82.069,00 (Oitenta e dois mil e sessenta e nove reais).
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Produtos de
Pavimentação Asfaltica - Emulsão Asfaltica para imprimação EAI, a fim
de atender a necessidade da Secretaria de Viação e Obras Publicas, da
Prefeitura de Porto Alegre do Norte-MT, de acordo com os termos e es-
pecificações deste edital e seus anexos, com entrega em Porto Alegre do
Norte-MT.
VIGÊNCIA: O prazo será de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura
deste contrato - 30/09/2020 á 30/09/2021.
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1193155:74>
<BEGIN:1193167:74>

Retificação de publicação da T. de Preço nº 02/2020
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, através de sua Comissão
de Licitação,  nomeado pela portaria  nº. 175/2020, torna público para
conhecimento dos interessados  - A Retificação da publicação realizada
dia 02 de setembro de 2020 no jornal da AMM pag 238  e DOE - IOMAT
pag 57 - onde se Le:   edital complementar leia -se esclarecimento.

Maria Adriane Teixeira da Silva
Presidente da CPL
<END:1193167:74>
<BEGIN:1193172:74>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.35/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE TORNO E SOLDA.   INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS:
01/10/2020 ÁS 17:00h- TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:
20/10/2020  ÁS   09:00h00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 20/10/2020
ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 20/10/2020 ÁS
10:00h 00h (horário de Brasília) LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bllcompras.com  O Edital completo estará à disposição
dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto
Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.
br  e no e-mail   licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569
1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1193172:74>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT